Ο αὐτὸς ἐρωτηθεὶς, εἰ δύναται λανθάνειν θεὸν ἀνθρώποις ἀδικῶν, 'Αλλ' οὐδὲ διανοούμενος, εἶφη.

*Σωκράτης.* — Καταδικασθεὶς ὑπὸ Ἀθηναίων κατακρημνισθῆναι, τῆς γυναικὸς Ξενθίππης χλαιούστης, καὶ λεγούσης· Τι Σώκρατες, ὡς ἀδίκως ἀποθνήσκετε! ἔφη· Σὺ οὖν ἐβούλου με δικαίως ἀποθανεῖν:

*Menandro.*

Χρηστοῦ πρὸς ἀδρός μηδὲν ὑπονόσι πανόρ.

Δίκαιος ἀδικεῖν οὐκ ἐπιστάται τρόπος.

*Xenophonti Σωκράτης.* — Τι οὐ δοκεῖ σοι ἀξιοτεκμηρότερον τοῦ λόγου τὸ ἔργον εἶναι; Πολύ γε, νὴ Δία, εἶφη. Δίκαια μὲν λέγοντες πολλοί, δίκαια ποιοῦσι· δίκαια δὲ πραττόντων, οὐδὲ δὲ εἰς ἀδικούς εἶη.

### ΛΟΓΟΣ Σ'.<sup>11</sup>

Περὶ φίλων καὶ φιλαδελφίας.

*A' Kor. i<sup>o</sup>.* — Εὰν ταὶς γλώσσαις τῶν ἀνθρώπων λαλῶ καὶ τῶν ἀγγέλων, ἀγάπην δὲ μὴ ἔχω, γέγονα

### VARIE LECTIONES.

<sup>11</sup> In Gesn. Stobæo 213.

### NOTÆ.

(γ) Τὸν ἀδικήσαντα τοῦ ἀδικηθέντος προσδιλογτα. Quasi, ἐπὶ τοῦ ἀδικηθ. Sub ejus præsentia, coram sistunt, aut etiam reum peragunt, altero accusante, altero defendantem, ac tum justa ultiōne pœnam inferunt. Quæ ipsa summa æquitas, et qua

A Ἐquum est ut eos lande afficiamus, qui nullum commodum æquitati præponant: nam pecunias comparare licet, haud vero facile pecuniis gloriam parare.

*Moschionis.* — Praestat recte judicantem, ab eo qui fuit condemnatus, injuste reprehendi; quam iniqua sententia, natura judice juste vituperari.

*Ex dictis septem sapientum.* — Videtur mihi civitas se optime habere, 545 liberumque populi regimen quam maxime incolore servare, in qua injuriæ auctore illi coram constituto, qui injuriam accepit, reum pœnis subjiciunt.

*Hyperidis.* — Dupli ex causa solent homines ab injustitia abstinere, aut tactu scilicet, aut pudore.

*Socrates.* — Quæ ab altero passi indignanter fertis, videte ne hæc eadem aliis faciatis.

*Epicteti.* — Ut justa bilanx, nec a vera bilance corrigitur, nec a falsa judicatur: sic et justus judex, neque a justis ipse corrigitur, neque ab injustis judicatur.

Noli prius in altero judicio judicare, quam ipse pro justitiæ tribunali judicatus exieris.

*Pythagor.* — Majora mala sustinet qui injuriæ auctor est, torquente conscientia, quam qui corpore credunt ac plagi vapulat.

*Zenonis.* — Zeno Stoicus philosophus, cum ex domesticis quidam quæreret, qua possent ratione injuriarum nihil facere: Si semper, inquit, existimabiliis me vobis adesse.

Idem interrogatus an Deum latere possit, qui injuriam facit: Inno, inquit, ne qui cogitat quidem.

*Socratis.* — Damnatus Socrates ab Atheniensibus ut præcipitio vitam finiret, flente uxore Xantippe, atque dicente: Quam injuste, Socrates, moreris! Tu, inquit, igitur velles me juste mori?

*Menandri.*

Ne suspicator de bonis unquam malum;  
Nam justus haud ullum nocendi scit modum

*Xenophonti Socrates.* — Annon majoris tibi ad fidem opus ipsum videtur, quam sermo? Maxime vero, inquit. Eorum enim qui justa loquuntur, D longe plures injusta agunt: eorum autem qui agunt justa, nec unus quidem unjustus extiterit.

### SERMO VI.

De amicis et fraterno amore.

*I Cor. xiii, 1-3.* — Si linguis hominum loquar et angelorum, charitatem autem non habeam, fa-

democratia (populare regimen) optime confovetur. Nec pene aliter illæ gentes, quibus maior jurisdicti similitas mansit. Gesn. versio, quidquid ejus sententia lumiñis est, plane extinxit.

etus sum velut æs sonans, aut cymbalum tinniens. *Et paulo post.* Si distribuero in cibos omnes facultates meas, et tradidero corpus meum, ut ardeam, charitatem autem non habuero, nihil sum.

*Prov. xxvii, 6.* — Fideliora sunt vulnera amici, quam **546** spontanea oscula inimici.

*Prov. xxix, 5.* — Qui in faciem amici sui rete parat, id pedibus suis inducit.

*Prov. xvii, 1.* — Excusationes prætendit vir, qui vult recedere ab amicis suis.

*Prov. xv, 17.* — Melius est excipi oleribus cum amicitia et gratia, quam vitulorum apparatus cum inimicitia.

*Ecli. xxii, 25.* — Mittens lapidem in volatilia, abigit illa: et, qui conviciatur amico, dissolvit amicitiam. D

*Ecli. vii, 20.* — Ne amicum levi ex causa commutaveris.

*Ecli. vi, 14.* — Amicus fidelis, protectio valida: et qui invenit illum, invenit thesaurum.

*Ecli. ix, 14.* — Ne derelinquas amicum antiquum: novus enim non illi comparandus est.

*Ecli. vi, 15.* — Nihil est quo fidelis amicus permutari possit: nec est ponderatio bonitatis illius.

*Basili.* — Ex iis qui improbi sunt ac imperiti, amicus ne unus existit. Neque enim amicitiae honestas cadit in pravum animum; quod nimis nihil turpe ac inconcinnum transire possit in amicitiae consensum. Malum enim nedum bono adversatur, sed et ipsum sibi contrarium est. C

Quæ ab amicis sunt, etsi injuria conjuncta, tolerabilia existunt.

*Theologi.* — Bonos semper pluris facito quam malos.

Malorum si ularis necessitudine, prorsus et malus eris.

Cuncta, facta dictaque, amicitia prone seret ac sustinebit.

Præstat concordia vitio conjuncta exque libidine, pietatis ergo conflatum divertium.

Improborum noxiæ sunt congreßiones (quod nempe ea lex sociandæ amicitiae sit, ut eorum qui illa conjuguntur, similibus moribus coalescat) qui videlicet alta odium mente retinentes, velut dilectione tinctam amicitiae quandam prætendunt speciem; haud secus ac saxa sub aquis latentia, quorum capita exigua lecta aqua, improvismum damnum incautis afferunt.